
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine-Pordenone 
Via Morpurgo 22  – 33100 UDINE 

Tel.0432-1576501 

itl.udine-pordenone@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Udine-Pordenone@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

1 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine- Pordenone 

Sede di Udine 

Decreto n.  10 /2023/1 Dir.      Udine lì 11 maggio 2023 
 
Oggetto: Commissione di Certificazione presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine - Pordenone – 

Sostituzione componenti con funzioni consultive 

La sottoscritta dott.ssa Caterina MUSCILLO, Direttore di questa sede 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1 del 06/02/2015 di ricostituzione della Commissione di Certificazione 
operante presso la Direzione Territoriale del Lavoro di Udine, ora Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine-
Pordenone sede di Udine; 

VISTI i successivi Decreti Direttoriali n. 2 del 04/03/2015, n. 7 del 07/10/2015, n. 6 del 08/09/2016, 
nonché la presa d’atto dd. 02/02/2017, i successivi decreti n. 3 e 5/2019 e n. 9/2023 di parziale modifica della 
composizione della predetta Commissione; 

VISTO che la suddetta Commissione deve essere composta di diritto dal Direttore della Direzione 
Territoriale del Lavoro, che la presiede, da due funzionari addetti al Servizio Politiche del Lavoro, da un 
rappresentante dell’INPS e da un rappresentante dell’INAIL; 

CONSIDERATO, altresì, che alle riunioni di detta Commissione partecipano anche, a titolo consultivo, un 
rappresentante dell’Agenzia delle Entrate ed un rappresentante del Consiglio provinciale degli ordini 
professionali di appartenenza dei soggetti di cui all’art. 1 della legge n. 12/1979; 

CONSIDERATO altresì che presso ciascuna sede opera una autonoma Commissione di Certificazione; 

PRESO ATTO che, in data 09/05/2023, la Direzione Provinciale dell’INPS di Udine ha comunicato la 
designazione del dott. Tomaso ROMANI quale componente supplente della Commissione in oggetto; 

tutto ciò premesso, 
DECRETA : 

che viene nominato: 

- per l’INPS di Udine il dott. Tomaso ROMANI quale componente supplente della Commissione di 
Certificazione operante presso la sede di Udine, a decorrere dal 15/05/2023. 

Il presente Decreto sarà pubblicato nella sezione “Pubblicità Legale” del sito istituzionale 
www.ispettorato.gov.it dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, ai sensi dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69. 

 
IL DIRETTORE 

(dott.ssa Caterina MUSCILLO) 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-05-22T08:04:55+0000
	Caterina Muscillo




